Assegurances i Tresor

Vist l'informe d'Auditoria i Comptes anuals de l'empresa Plárrega Invest 2000, SA, al que ha tingut accés aquesta Direcció General, per comunicació de la CNMV, en el qual, entre d'altres punts, consta comentari de l'auditor, que fa constar que:

- "2. La Sociedad cuenta con una participación en la mercantil Corporación Hotelera del Mar, promotora de un complejo hotelero-residencial denominado Marina Fishing Lodge, situado en el desarrollo de Cap Cana en la República Dominicana, que figura en el activo no corriente del balance adjunto por importe de 3.713 miles de euros. No hemos obtenido las cuentas anuales de Corporación Hotelera del Mar, ni hemos podido satisfacernos del valor de dicha participación por procedimientos alternativos.
- 3. Debido al efecto muy significativo de la limitación al alcance de nuestra auditoría descrita en el párrafo anterior, no podemos expresar una opinión sobre las cuentas anuales del ejercicio 2010 adjuntas".

Vist el que disposa l'article 145 c) de l'Estatut d'Autonomia de Catalunya, l'article 33 de la Llei 24/1988, de 28 de juliol, del mercat de valors i l'article 15 de l'Ordre del Departament d'Economia i Finances, de 5 de maig de 2000, per la qual s'estableixen les condicions d'accés per ser membre de la Borsa de Valors de Barcelona i el règim d'admissió, suspensió i exclusió dels valors que cotitzin exclusivament en aquest mercat; la negociació dels valors admesos a cotització únicament a la Borsa de Valors de Barcelona pot ser suspesa per la Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor, quan es donin circumstàncies que puguin pertorbar el desenvolupament normal de les operacions sobre els valors esmentats o sigui necessari per protegir els interessos dels inversors.

## **RESOLC:**

- 1. Suspendre cautelarment, amb efectes immediats, la negociació a la Borsa de Valors de Barcelona de les accions i altres valors emesos que donin dret a la seva subscripció, adquisició o venda, de Plárrega Invest 2000, SA.
- 2. Notifiqueu aquesta Resolució a l'entitat Plárrega Invest 2000, SA, així com a la Societat Rectora de la Borsa de Valors de Barcelona, i advertiu-les que contra aquesta es pot interposar recurs d'alcada, davant el conseller d'Economia i Coneixement, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la seva notificació.
- 3. Comuniqueu aquesta Resolució a la Comissió Nacional del Mercat de Valors, als efectes escaients.

El director general

Jordi Òliva i Ritort

Barcelona, 10 de maig de 2011

Visto el informe de Auditoría y Cuentas anuales de la empresa Plárrega Invest 2000, SA, al que ha tenido acceso esta Dirección General, por comunicación de la CNMV, en el que, entre otros puntos, consta comentario del auditor, que hace constar que:

- "2. La Sociedad cuenta con una participación en la mercantil Corporación Hotelera del Mar, promotora de un complejo hotelero-residencial denominado Marina Fishing Lodge, situado en el desarrollo de Cap Cana en la República Dominicana, que figura en el activo no corriente del balance adjunto por importe de 3.713 miles de euros. No hemos obtenido las cuentas anuales de Corporación Hotelera del Mar, ni hemos podido satisfacernos del valor de dicha participación por procedimientos alternativos.
- 3. Debido al efecto muy significativo de la limitación al alcance de nuestra auditoría descrita en el párrafo anterior, no podemos expresar una opinión sobre las cuentas anuales del ejercicio 2010 adjuntas".

Visto lo que dispone el artículo 145 c) del Estatuto de Autonomía de Cataluña, el articulo 33 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores y el articulo 15 de la Orden del Departamento de Economía y Finanzas, de 5 de mayo de 2000, por la cual se establecen las condiciones de acceso para ser miembro de la Bolsa de Valores de Barcelona y el régimen de admisión, suspensión y exclusión de los valores que cotizan exclusivamente en este mercado; los valores admitidos a cotización únicamente en la Bolsa de Valores de Barcelona podrán ser suspendidos de negociación por la Dirección General de Política Financiera, Seguros y Tesoro, cuando se den circunstancias que puedan perturbar el desarrollo normal de las operaciones sobre los valores mencionados o sea necesario para proteger los intereses de los inversores.

## **RESUELVO:**

- 1. Suspender cautelarmente, con efectos inmediatos, la negociación en la Bolsa de Valores de Barcelona de las acciones y otros valores emitidos que den derecho a su suscripción, adquisición o venta, de Plárrega Invest 2000, SA.
- 2. Notifíquese esta Resolución a la entidad Plárrega Invest 2000, SA, así como a la Sociedad Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona, y adviértaseles que contra ésta se puede interponer recurso de alzada, ante el consejero de Economía y Finanzas, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación.
- 3. Comuníquese esta Resolución a la Comisión Nacional del Mercado de Valores, a los efectos oportunos.

El director general

Jordi Oliva Ritort

Barcelona, 10 de mayo de 2011